Tal proposição visa fomentar a geração de emprego e renda em nosso Município, equacionar o 
desenvolvimento econômico com o crescimento populacional, além de criar alternativa para viabilizar 
o crescimento de pequenos negócios em âmbito local. 

O projeto prevê um investimento de R$ 22.403.184,00 (vinte e dois milhões, quatrocentos e 
três mil e cento e oitenta e quatro reais) neste projeto, com a criação de 53 (cinquenta e três) empregos 
diretos, prevendo um faturamento anual de R$ 100.000.000,00 (cem milhões). 

Nada mais interessante para Horizonte do que envidar esforços no sentido de tudo fazer para 
criar emprego e renda para nossos concidadãos, sem esquecer os tributos gerados pelo

[...]

de abrigar um empreendimento destinado à implantação de uma fábrica de luminárias, módulos de 
telegestão e gateways para sistemas de iluminação pública e transporte de dados em compartilhamento com 
infraestrutura de iluminação pública. 

Art. 2° A área avaliada em R$ 1.006.995,96 (Hum milhão, seis mil, novecentos e noventa e cinco reais e 
noventa e seis centavos), registrado sob a matrícula de n° 3454, do Cartório do Registro de Imóveis da 
Comarca de Horizonte — CE (Cartório Pio Ramos), na seguinte forma e com as seguintes confrontações: 
Refere-se o presente memorial ao levantamento de um imóvel urbano com formato poligonal, de lados